
令和７年１２月１４日 
各関係機関 様 

埼玉性的虐待研究会 
会長 強瀬 順子 

 
令和６年度 埼玉性的虐待研究会 研修の実施について（通知） 

『性加害児への家族関係を断ち切らないケア』 
 
  日頃より埼玉性的虐待研究会の事業にご理解を賜り、感謝申し上げます。 
 今年度は、さいたまこどものこころクリニックの医師である星野崇啓氏を迎え、子どもにとって

の家族関係を断ち切らないケアについて研修していただきます。 
  つきましては貴機関の職員の参加についてご配慮くださるようお願いいたします。 
 なお、今年度も昨年同様に Zoom の研修といたします。 

 
記 

 

１、日   時：令和７年 2 月 14 日（金） １３：００～１５：００ 
 
２、内   容：講義 『性加害児への家族関係を断ち切らないケア』 
 
３、参 加 費：2,000 円  下記の振り込み先にお振込み下さい。 
 
４、申込み方法：①左記のＱＲコードから申し込みフォーム（google forms）に所属先、氏名、連

絡先(電話番号・メールアドレス)、使用回線数等を入力の上、送信をお願い致し

ます。 
        ②下記振り込み先に参加費を１月３１日までに入金して下さい。 
        ③google forms での申し込みと入金確認をもって申し込み完了とさせていただ

きます。 
④研修資料及びＺＯＯＭのパスワードが記載されたメールを２月７日以降に入

力いただいたメールアドレスに送らせていただきます。 
        ※定員に達した場合は締め切り前に締め切らせていただきます。 
         
５、対   象：児童福祉施設職員・里親・ファミリーホーム・児童福祉の領域に携わる zoom が

使用できる方 
 

研修についての質問はメールにて問い合わせをしていただけるようお願い致します。 
 
 

お問い合わせ先 
埼玉性的虐待研究会 研修担当 

吉野・金子・矢上・吉田 
Mail：saiseikenkensyu@gmail.com 
Tel :042-989-1217(あいの実 吉野) 

 
 

 
 
 

振込先 

ゆうちょからの申し込み 記号 10370 番号 58187671 

他金融口座から申し込み 

ゆうちょ銀行 （店番）038 （預金種目）普通預金 

（口座番号）５８１８７６７ 

 サイタマセイテキギャクタイケンキュウカイ 

 

 



 
 
令和６年度 埼玉性的虐待研究会 職員研修 

 性加害児への家族関係を断ち切らないケア 
 

私たちはオレンジリボン運動を支援しています  

     

 

 

日 時    令和７年２月１４日（金） １３：００～１５：００ 

講 師     星野 崇啓氏 

さいたま子どものこころクリニック 

定 員   ６０名（先着順） 

参加費   ２，０００円  

対 象    児童福祉施設職員・里親・ファミリーホーム 児童福祉領域に携わる 

ＺＯＯＭを使用できる方  

                           

申し込み方法 

① 左記のＱＲコードから申し込みフォーム（google forms）に所属先、氏名、連絡

先(電話番号・メールアドレス)、使用回線数等を入力の上、送信をお願い致しま

す。 
 
② 下記振り込み先に参加費を１月３１日までに入金して下さい。 

 
③ google form での申し込みと入金確認をもって申し込み完了とさせて頂きます。 

 
④研修資料及びＺＯＯＭのパスワードが記載されたメールを２月７日以降に入力い

ただいたメールアドレスに送らせていただきます。 
      ※領収書については、研修資料と一緒に送付致しますので、各自でコピーをお願い 

します。 
 

      ※定員に達した場合は締め切り前に締め切らせていただきます。 
 
 
 

 今年度の職員研修では児童自立支援施設 国立武蔵野学院の医師を経験され、現在は、さいたま子どもの

こころクリニックにて、社会的養護の児童を専門に治療を行っている星野崇啓先生をお迎えします。 

子どもたちは、家族と離れて生活していても、家族のことをどこかで意識し、考え続けている。私たち支援

者が、子どもの家族関係をどのように扱い、断ち切らずに子ども達を支援していくにはどのような視点が必

要なのかを考えていく研修になっています。 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

注意事項 

 

研修の申し込みにあたって、下記の注意事項をお読みいただきたいと思います。 
研修に参加された場合は注意事項に同意したものと判断させていただきます。 

 

 ・視聴する機器はご自身でご用意ください 
 
 ・視聴は通信状況の良い場所でご用意下さい。 
 
 ・視聴には多くのデータ使用量を要します。通信機器の端末で視聴される際は wi‐fi

環境での視聴を推奨しております。 
 
 ・zoom 研修を無断で複製、改変、放送、レンタル、インターネット等による公衆送信

を行うことは法律によって一切禁止されています。録画・録音・撮影および配布資

料の二次利用、詳細内容の SNS への投稿は固くお断りいたします。 
 
 ・研修参加者には zoom のパスワードを発行しますので、ログインして下さい。 
 
 ・途中退室する方は、チャットにてホストへご連絡下さい。 
 

 ※入金後のキャンセルの場合、返金はいたしかねますので、ご承知おきください。 

 


